

کرونا همچنان قربانی می‌گیرد ولی برخی مردم، بی توجه به آن در پارک‌ها حضور دارند

روی خوش به کرونا

اراضی رها شده در خیابان توس ۶۹ بالای جان اهالی است

چالش زمین‌های قولنامه‌ای



حسین برادران فرادر هفته گذشته چند نفر از اهالی ساکن در خیابان توس ۶۹ با ماتاماس گرفتند و از رها شده و بلا تکلیف در محدوده کوچه‌های نبی پور ۱۱ و ۱۳ و مشکلاتی که به وجود آمده است گفتند. برای اینکه از نزدیک با این مشکل آشنا شویم به این محل رفتیم و پای صحبت‌های اهالی نشستیم.

● هزینه سنگین مجوزهای ساخت و ساز

حسن بابایی از ساکنان محدوده خیابان توس در این باره می‌گوید: توس ۶۹ در مرز ۲ محله مشهد قلی و نوده قرار دارد، کوچه‌های زوج این خیابان که شامل نبی پور ۶، ۸ و ۱۰ است، سال‌ها قبل ساخت و سازهایش انجام شده است. اما در کوچه‌های فرد خیابان، ساخت و سازها پیشرفت چندانی نداشته است و به جز محدوده شهرک آیت... سیستمی و ساخت و سازهایی که در دوسه کوچه دیگر انجام شده است، زمین‌ها رها شده‌اند. این مورد در محدوده نبی پور ۱۱ تا ۱۳ مشاهده شدنی است.

● محل زباله و نخاله‌های ساختمانی

ناصر چنگیزیان از دیگر ساکنان محل بان نشان دادن زباله‌ها و نخاله‌های رها شده در محل می‌گوید: بیشتر زمین‌های بین نبی پور ۱۱ و ۱۳ پر از آشغال و زباله‌های ساختمانی است. کامیون‌ها زباله‌ها و نخاله‌های ساختمانی را هنگام شب و در زمان غفلت مأموران شهرداری، در این محل‌ها کرده و متواری می‌شوند. یکی دو مرتبه هم که ما به این کار اعتراض کردیم، فایده‌ای نداشت و از طرف کامیون داران تهدید شدیم.

● احداث فضای سبز و زمین ورزشی

علی شفیعی بان نشان دادن بچه‌هایی که در حال بازی در زمین‌های سنگلاخی اطراف هستند می‌گوید: فوتبال تنها دغدغه خوشی بچه‌های این محله است. زمین فوتبال این بچه‌ها همین زمین‌های رها شده و پر از سنگلاخ، شیشه و زباله است. بسیاری از این بچه‌ها بعد از دو ساعت بازی فوتبال، با دست و پای زخمی و خونی به خانه می‌روند، چون جای دیگری برای بازی و ورزش ندارند. استفاده از یک زمین ورزشی و فضای سبز نهایت آرزوی این بچه‌های معصوم است. خانواده‌ها این توقع را از شهرداری دارند که قطعه زمینی را به ساخت فضای سبز و زمین ورزشی اختصاص دهد.

● زمین‌های قولنامه‌ای و غیرمجاز

معاون فنی و اجرایی منطقه در پاسخ به این مشکل می‌گوید: اراضی مورد نظر واقع در توس ۶۹ بین نبی پور ۱۱ و ۱۳ به مساحت تقریبی ۳ هکتار داخل محدوده شهری و بدون طرح، کاربری و کد نوسازی است.

محسن قره‌خانی افزود: این اراضی قولنامه‌ای و غیرمجاز تفکیک شده‌اند که طبق اعلام نظر مشاور طرح تفصیلی، نیاز به تهیه طرح تفکیکی بر اساس طرح تفصیلی و اصول شهرسازی توسط مالکان دارد. علاوه بر این مالکان باید به شهرداری برای پیگیری‌های بعدی از قبیل کاربری و... درخواست بدهند. در صورت ارائه درخواست شهروندان و تهیه طرح تفکیکی، سرانه خدمات شامل فضای سبز، زمین ورزشی و... نیز پیش‌بینی خواهد شد.



صدا و سیما مدام آمار قربانیان کرونا را از برنویس می‌کند. ستاد کرونا نیز از مردم می‌خواهد پروتکل‌ها را رعایت کنند تا دوباره درگیر وضعیت قرمز نشویم. هنوز آمار کشته‌شدگان این بیماری در ایران ۳ رقمی است. با این حال هنوز برخی شهروندان با رعایت نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی به مشکلات موجود دامن می‌زنند. اگرچه در وضعیت قرمز قرار نداریم اما خطر ورود به این شرایط چندان دور از ذهن نیست. در این گزارش با مردمی هم کلام شدیم که در پارک‌ها حضور دارند.

● اگر شرایط خطرناک بود پارک‌ها را می‌بستند

دستی به سبیل‌های پریشتم می‌کشد. دود سیگار را با ولع می‌بلعد. روی نیمکت پارک خطی هدایت لم داده و به عبور خود و هانگام می‌کند. خودش را احسن حاجی بیگی معرفی می‌کند و می‌گوید: اگر شرایط وخیم بود که پارک‌ها را می‌بستند، اگر باز است یعنی آن طورها هم که می‌گویند وضعیت بد نیست. او که به تازگی بازنشسته شده معتقد است با پارک آمدن کسی کرونایی گیرد چون در فضای باز نفس می‌کشد، پس ویروس تهدیدش نمی‌کند.

● فقط به خاطر بچه‌ها

فاطمه پابنده دو پسر ۶ و ۸ ساله دارد و در خیابان هدایت ساکن است. او دلیل حضورش در پارک را این طور توجیه می‌کند: بچه‌هایم آن قدر در آپارتمان این طرف و آن طرف می‌دوند که صدای همسایه‌ها هم درآمده است. عصر که می‌شود مجبور می‌شوم آن‌ها را به پارک بیاورم تا کمی بازی کنند و انرژی‌شان تخلیه شود. پسر بچه‌اند و باز بگوش. این زن خانه دار تأیید می‌کند که اگر پروتکل‌ها را رعایت نکنیم دوباره به روزهای سخت کرونایی برمی‌گردیم اما از شرایط موجود خسته شده است و بچه‌ها امانش را بریده‌اند.

● تفریح دیگری نداریم

از کتاب‌های همراهمان معلوم است که دبیرستانی هستند. ۳ پسر جوان روی نیمکت‌های آلاچیق وسط پارک نشسته‌اند و گاه و بوی گاه شلیک خنده‌شان به هوایم می‌رود. یکی از آن‌ها که خودش را رضا قاسم زاده معرفی می‌کند می‌گوید: من و ۲ دوست دیگرم در مدرسه دوسه دوستان صمیمی بودیم. با شروع کرونا و آنلاین شدن تدریس خیلی دیر به دیر همدیگر را می‌بینیم. الان که وقت امتحان است به پارک می‌آییم تا هم دیداری تازه کنیم و هم درس بخوانیم. راستش تفریح دیگری هم نداریم. واقعا حوصله‌مان سر می‌رود. دوست رضا با خنده به میان صحبت‌هایم می‌دود و می‌گوید: خانم، به این دوست ماترک بدهید که ماسک بزنند. از بس به او گفتمم زانم مودر آورد. دوباره صدای خنده‌شان فضای پارک را پر می‌کند.

● لیج بازی شهروندان قانون‌گریز

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۲ در این باره می‌گوید: هر هفته دور لوازم بازی و ورزشی را با نوار آبی می‌پوشانیم اما باز هم در برخی پارک‌ها شاهد حضور مردم هستیم. به همین دلیل مدام صدای اعتراض‌ها و وسط‌های زباله و... را ضد عفونی می‌کنیم.

سعید مکی ادامه می‌دهد: محدودیت‌ها برای حفظ جان مردم و خانواده‌شان است اما متأسفانه مردم رعایت نمی‌کنند. حتی در مواردی مشاهده شده است که برخی شهروندان به تذکرات محترمانه و ملتمسانه مأموران حاضر در بوستان‌ها، اعتنایی نکرده و حتی با مأموران مادرگیر شده و پرخاشگری کرده‌اند. این کار دلیلی جز لجبازی و قانون‌گریزی ندارد. ما برای اینکه بتوانیم به سلامت از این بحران عبور کنیم، باید قوانین و محدودیت‌ها را رعایت کنیم و گرنه شاهد روزهای سخت‌تر و مرگ‌آورتر خواهیم بود.